
 

 

 

 

 

 

  

Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

Luzernerstrasse 82 
CH-6010 Kriens 

Tel. +41/ 41 440 69 82 
 

skf@karate.ch 
www.karate.ch 

Grundsätzliches 
 
1) Anmeldung Turniere sportdata /Inscriptions aux tournois sportdata  
Chef Leistungssport / Chef de sport de compétition. Startet ein Athlet trotz Anmeldung nicht, werden ihm die 
Startgebühren belastet, resp. in der Abrechnung berücksichtigt. 
 
2) Organisation 
Die Nationalcoachs organisieren ihr Hotel und die Reise selbst. Les coachs organisent eux-mêmes leur hôtel et 
déplacement. 
 
3) Organisation 
Die Athletinnen und Athleten organisieren ihr Hotel und die Reise selbst. Les athlètes organisent eux-mêmes 
leur hôtel et déplacement. 
Man sollte sich auf das gleiche Hotel einigen / Merci de vous mettre d’accord pour le choix du même hôtel 
  
4) Organisation 
Die Schiedsrichter organisieren ihr Hotel und die Reise selbst. Les arbitres  organisent eux-mêmes leur hôtel et 
déplacement. Man sollte sich auf das gleiche Hotel einigen / Merci de vous mettre d’accord pour le choix du 
même hôtel 
 
5) Rapport / rapport 
Alle Athletinnen und Athleten erstellen einen persönlichen Mail-Rapport über jedes Turnier an den 
Nationaltrainer / Tous les athlètes présentent un rapport personnel de chaque tournoi par mail à l'entraîneur 
national. Bis spätestens 5 Tage nach dem Turnier / Au plus tard cinq jours après le tournoi. 
  
Eine Kopie geht / une copie va à: Chef Leistungssport / Chef de sport de compétition (Daniel Humbel), 
Vizepräsident Leistungssport SKF / Vice-Président sport d’élite FSK (Giuseppe Puglisi) 
 
Die Auszahlung der Entschädigung erfolgt erst nach Vorliegen aller Rapporte / Le défraiement ne sera versé 
qu'après la soumission de tous les rapports. 
 
5) Rapport / rapport 
Alle Nationalcoachs erstellen einen persönlichen Mail-Rapport über jedes Turnier an den Chef 
Leistungssport. Tous les coachs présentent un rapport personnel de chaque tournoi par mail au Chef de sport 
competition. 
  
Bis spätestens 5 Tage nach dem Turnier / Au plus tard cinq jours après le tournoi. 
  
Eine Kopie geht / une copie va à: Vizepräsident Leistungssport SKF / Vice-Président sport d’élite FSK (Giuseppe 
Puglisi) 
  
Die Auszahlung der Entschädigung erfolgt erst nach Vorliegen aller Rapporte / Le défraiement ne sera versé 
qu'après la soumission de tous les rapports. 
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

 
Organisation K1/Series A 2018 

1) Olympia-Pool Kumite/Förderpool Kata Athleten  
 
Ort Datum Rapport Abrechnung  Auszahlung  
PL Paris 26.-28.1. 02.02. 26.02. 28.02. 
Series A Guadalajara 10./11.02. 16.02. 26.02. 28.02. 
PL Dubai 16.-18.02. 23.02. 26.02.  28.02. 
Series A Salzburg 03./04.03. 09.03. 11.04. 13.04. 
PL Rotterdam 16.-18.03. 23.03. 11.04. 13.04. 
PL Rabat  06.-08.04. 13.04. 11.04. 13.04. 
PL Istanbul 08.-10.06. 15.06. 19.09. 21.09. 
PL Berlin  14.-16.09. 21.09. 19.09. 21.09. 

 
2) Nationaltrainer Kumite 2018  
 
Ort NT Datum Rapport  Abrechnung  Auszahlung  
PL Paris Pisino 26.-28.1. 02.02. 26.02. 28.02. 
EKF EM Sochi Pfäffli/Pisino 02.-04.02. 09.02. - - 
Series A Guadalajara Pfäffli 10./11.02. 16.02. 26.02. 28.02. 
PL Dubai Pisino 16.-18.02. 23.02. 26.02. 28.02. 
Series A Salzburg Pfäffli 03./04.03. 09.03. 11.04. 13.04. 
PL Rotterdam Pisino 16.-18.03. 23.03. 11.04. 13.04. 
Rabat  Pisino 06.-08.04. 13.04. 11.04. 13.04. 
EKF EM Novi Sad Pisino/Pfäffli 10.-13.05. 18.05. - - 
Istanbul Pisino 08.-10.06. 15.06. 19.09. 21.09. 
Berlin  Pisino 14.-16.09. 21.09. 19.09. 21.09. 
PL Tokyo Pisino 12.-14.10. 19.10. 14.12. 18.12. 
WKF WM Madrid Pisino/Pfäffli 05.-11.11. 16.11. - - 
Series A Shanghai Pfäffli 08./09.12. 14.12. 14.12. 18.12. 

 
3) Nationaltrainer Kata 2018 
  
Ort NT Datum Rapport  Abrechnung  Auszahlung  
PL Paris Posavec 26.-28.1. 02.02. 26.02. 28.02. 
EKF EM Sochi Posavec 02.-04.02. 09.02. - - 
Series A Guadalajara - 10./11.02. 16.02. 26.02. 28.02. 
PL Dubai Saner 16.-18.02. 23.02. 26.02.  28.02. 
Series A Salzburg Saner 03./04.03. 09.03. 11.04. 13.04. 
PL Rotterdam Nfz 16.-18.03. 23.03. 11.04. 13.04. 
PL Rabat  - 06.-08.04. 13.04. 11.04. 13.04. 
EKF EM Novi Sad Saner 10.-13.05. 18.05. - - 
PL Istanbul - 08.-10.06. 15.06. 19.09. 21.09. 
PL Berlin  Saner 14.-16.09. 21.09. 19.09. 21.09. 
WKF WM Madrid Saner 05.-11.11. 16.11. - - 

 
nfz=noch festzulegen. 
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Schweizerischer Karate-Verband 
Fédération Suisse de Karaté 
Federazione Svizzera di Karate 

 
Organisation K1/Series A 2018 

4) Chef Leistungssport K1 Premier League/WMEM 
 
Ort Datum Abrechnung  Auszahlung  
Paris 26.-28.01. 26.02. 28.02. 
EKF EM Sochi 02.-04.02. - - 
Dubai  16.-18.02. 26.02. 28.02. 
Rotterdam  16.-18.03. 11.04. 13.04. 
Rabat  06.-08.04. 11.04. 13.04. 
EKF EM Novi Sad 10.-13.5. - - 
Istanbul  08.-10.06. 19.09. 21.09. 
Berlin  14.-16.09. 19.09. 21.09 
WKF WM Madrid 05.-11.11. - - 

 
5) Schiedsrichter  
 
Ort Datum Schiedsrichter Abrechnung  Auszahlung  
Series A Guadalajara 02.-04.02. Broder, Güldür, Pham 26.02. 28.02. 
EKF EM Sochi 10./11.02. Alle - - 
PL Dubai 16.-18.02. Bisaro, Brunner, Lüthold 26.02.  28.02. 
Series A Salzburg 03./04.03. Alle 11.04. 13.04. 
PL Rabat  06.-08.04. Bisaro, Brunner, Lüthold 11.04. 13.04. 
EKF EM Novi Sad 10.-13.05. Alle - - 
PL Tokyo 12.-14.10. Brunner, Lüthold 20.10. 24.10. 
WKF WM Madrid 05.-11.11. Bisaro, Brunner, Lüthold - - 

  
6) Präsenzen Präsidium/Sigillo 
 
Ort  ZP RZ VP GP VP MK EKF TK, WKF Series A DS 
EKF EM Sochi 02.-04.02. -  - ok 
Series A Guadalajara 10./11.02. -  - ok 
Series A Salzburg 03./04.03. ok ok - ok 
PL Rotterdam 16.-18.03. - - - - 
Rabat  06.-08.04. - - - - 
EKF EM Novi Sad 10.-13.05. ok - - ok 
Berlin  14.-16.09. ok ok - - 
PL Tokyo 12.-14.10. - - - - 
WKF WM Madrid 05.-11.11. ok ok ok ok 
Series A Shanghai 08./09.12. - - - ok 

 


